
СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422631с.Дятлово, 

ул. Юности, д.1 

тел:   4-74-98 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

РОЖДЕСТВЕНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

422631 Дятлово  авылы, 

Яшьлек  урамы, 1 нчы йорт, 

тел:    4-74-98 

 
 

 

№ 209                                                                            от 08 февраля 2024 г. 

РЕШЕНИЕ 

   КАРАР 

 

О внесении изменений в решение Совета Рожественского сельского 

поселения от 12 ноября 2018 года №130 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Рождественского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»                 

(с изменениями на 29.07.2019 №165, 17.03.2020 №190) 

В соответствии с Постановлением Конституционного суда Российской 

Федерации от 19 апреля 2021 года №14-П, Федерального закона от 11.06.2021 

№170–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации» (с изменениями на 29 декабря 2022 года), решил: 

1.Внести изменения в решение Совета Рожественского сельского 

поселения от 12 ноября 2018 года №130 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории Рождественского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан»: 

пункт 128.13. изложить в следующей редакции: 

-не должна полностью исключаться возможность для собственников 

образованных в надлежащем порядке и поставленных на государственный 

кадастровый учет земельных участков принять решение о размещении на них 

нестационарных торговых объектов, если это не нарушает обязательные 

требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации; 

 подпункт 17 пункта 3 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее решение  на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 

на официальном сайте Лаишевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://laishevo.tatarstan.ru. 



   3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

Глава-председатель Совета 

Рождественского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                 С.М. Гуцу 
 


